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TRAJNIMI ”KONTABILITETI NË PRAKTIKË” PËR BIZNESIN E VOGËL, TË MESËM DHE TË MADH.
Ky Modul, shoqëruar me shembuj konkret,  i vjen në ndihmë të sapodiplomuarve në fushën e kontabilitetit, administrimit të biznesit , juristeve  si dhe për të gjithë ata financierë  apo juristë të cilët deri tani nuk kanë punuar në këtë profil.

Trajnimi është i ndarë në dy faza: 
 Faza  I  
Përfshin trajnimin teorik në bazë të shembujve konkret. 					                            Programi i trajnimit në këtë fazë është i ndarë në 8 Module.

Moduli 1. Informacion mbi procedurat ligjore:
· Format e shoqërive tregtare
· Klasifikimi i shoqërive sipas qarkullimit vjetor
· Procedurat e Lincesimit të një subjekti  të ri tregtar
· Procedurat dhe rregjistrimet kontabile
· Referenca ligjore 

Moduli 2.Prezantimi i dokumentave justifikues:
· Njohja me faturën e shitjes
· Plotësimi i gjeneraliteteve të faturës
· Përpilimi i transaksionit dhe llogaritja e TVSH
· Njohja dhe konstatimi fizik i  faturës  së blerjes
· Njohja me kuponin tatimor

Rastet  e përdorimit të kasës fiskale:
· Gjenerimi nga kasa i lëvizjeve ditore.
· Plotësimi i faturave me TVSH duke ju referuar kuponave tatimorë.




Moduli 3.Prezantimi i librave të blerjeve dhe shitjeve:      
  
  -Libër shitje
· Rregjistrimi sipas skemës së kontabilizimit të faturave të shitjes
· Gjenerimi në librin e shitjeve
-Libër blerje
· Rregjistrimi sipas skemës së kontabilizimit të faturave të blerjeve
· Gjenerimi në librin e blerjeve
Shenim
Rregjistrimi i dokumentave justifikues në librat e blerjes dhe të shitjes do të bëhet në mënyrë manuale  (Kjo për arsye të vetkontrollit dhe të familjarizimit me transaksionet)


Moduli 4.Prezantimi i importeve dhe deklaratave doganore
· Konstatimi i deklaratave doganore
· Rregjistrimi i tyre në sistem sipas skemës specifike
· Gjenerimi në librin e blerjeve


Moduli 5. Formulari i deklarimit të TVSH
· Plotësimi i deklaratës së TVSH
· Pagesa në bankë


Moduli 6. Likujdimet e faturave të blerjes dhe shitjeve
· Pagesa e faturave të blerjes dhe shitjeve me bankë
· Plotësimi i urdhër pagesave me xhirim bankar
· Plotësimi i mandat arkëtimeve dhe pagesave për likujdim me arkë
· Pagesa e faturave të shitjes me bankë dhe arkë
· Likujdimi i kuponave tatimorë

Moduli 7. Magazina  
· Celja e artikujve në magazinë 
· Plotësimi i kartelave të magazinës


Moduli 8. Listëpagesa  
· Përpilimi i listëpagesës 
· Kontabilizimi i saj

Faza II.   

Përfshin praktikën 4-ditore në Financa 5  dhe konsiston në regjistrimin dhe përpunimin e të gjitha transaksioneve të bëra gjatë trajnimit dhe nxerrjen e bilancit të kompanisë hipotetike.



PAS KËTIJ TRAJNIMI PJESËMARRËSIT DO TË JENË TË AFTË TË:
1-Njohin procedurat e kontabilitetit 
2- Aplikojnë procedurat e sipërpërmendura 
3-Përllogarisin  tvsh – mujore 
4- Përllogarisin listëpagesën
5-Kontabilizojnë transaksionet 
6-Nxjerrin bilanc dhe pasqyrën e fitim humbjes 





Adresa :Rr “Murat Toptani”, Qendra Eurocol, kati III,  Tirane  e-mail info@ardexconsulting.com  website  www.ardexconsulting.com mob 068 8031678

image1.emf

